

Regierungsratsbeschluss

vom 22. August 2005

Nr. 2005/1740

Alters- und Invalidenversicherungskasse der römisch-katholischen Weltgeistlichen des Kantons Solothurn (St. Ursen-Stiftung); Wiederwahl der Staatsvertretung für die Amtsperiode 2005-2009

1. Erwägungen

Gemäss Art. 23 Ziffer 1 der Statuten der St. Ursen-Stiftung vom 30. März 1999 (BGS 423.582) wählt der Regierungsrat zwei Staatsvertreter in den Stiftungsrat der Alters- und Invalidenversiche-rungsversicherung der römisch-katholischen Weltgeistlichen und Seelsorger des Kantons Solothurn (St. Ursen-Stiftung). Die beiden bisherigen Staatsvertreter, Anton Strähl und Viktor Kissling, wurden mit RRB Nr. 2205 vom 13. November 2001 für die Amtsperiode 2001–2005 gewählt und stellen sich für eine Wiederwahl für die Amtsperiode 2005–2009 wiederum zur Verfügung. Sie sind deshalb als Staatsvertreter wiederzuwählen.

2. Beschluss

Als Vertreter des Staates (von Amtes wegen) in der St. Ursen-Stiftung werden für die Amtsperiode 2005-2009 gewählt:

- 2.1 Anton Strähl, Leiter Administration, Staatskanzlei, Rathaus, 4509 Solothurn (bisher);
- Viktor Kissling, Departementssekretär des Finanzdepartementes, Rathaus,4509 Solothurn (bisher).

Dr. Konrad Schwaller

fu Jami

Staatsschreiber

Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (7) KF, VEL, DA (3), pg, eb

Finanzdepartement

Personalamt

Amt für Finanzen

Volkswirtschaftsdepartement, Amt für Berufliche Vorsorge und Stiftungsaufsicht

Staatskanzlei (3) KSCH, STU, Ste

Alters- und Invalidenversicherungskasse der römisch-katholischen Weltgeistlichen

(St. Ursen-Stiftung) (2)

Präsident: Pfarrer Robert Dobmann, römisch-katholisches Pfarramt, 5012 Schönenwerd; Ver-

walter: Stephan Baschung, Steinhölzlistrasse 11, 4563 Gerlafingen

Anton Strähl, Leiter Administration, Staatskanzlei, Rathaus

Viktor Kissling, Departementssekretär, Finanzdepartement, Rathaus